
ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

 

Slezská 7 IČO 148 88 220 +420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 
120 00  Praha 2  č.ú. 122 01 504/0600 

      

 

 

Úzké vedení – zápis z 27.4.2020 
Místo – online videokonference. 
 

Stručný zápis z jednání 27.4.2020 (videokonference)  
 
Níže shrnuji body, na kterých se dnešní účastníci shodli: 
 
10. KOLO PRV a účinná pomoc zemědělcům 
 

1) Obvolání/komunikace mezi NNO – oslovit a také uskutečnit schůzku/y s poslanci zemědělského výboru popř. s 
europoslanci   

2) vytvořit veřejnou tiskovku (v návaznosti na SPOL.PROHLÁŠENÍ) TZN. vysvětlit veřejnosti, jaké důvody nás 
vedou k nesouhlasu s rozdělením 4,3 mld. v rámci 10.kola PRV 

  
Prioritami bude prosazování 
  a) ODPUSTIT platbu sociálního a zdravotního pojištění (nejméně však minimální vyměřovací základ) 
  b) ZRUŠIT daně z příjmů u dotací, tzn. zdaňování dotací  
 
 
Doplnění: 
 
GEOPA: V Bruselu již zaslán náš požadavek na apelování DG AGRI na jednotlivé členské státy, aby VYUŽILY FINANČNÍ 
NÁSTROJE NA POMOC FARMÁŘŮM - tj. zejména pomoci přímo zaměstnavatelům snížit náklady na zaměstnance (zrušení 
plateb odvodů za zaměstnance  - v ČR soc. a zdrav.pojištění). Nastínila jsem, že následky bude mít i dnešní počasí na 
sektor zemědělství (sucho) a to vč. zaměstnanosti (důvodem je to, že GEOPA se může vyjadřovat pouze za 
zaměstnavatele). Významně je vyvíjen tlak na znovuotevření hranic – DE a RAK vypravilo letecké speciály do Rumunska 
– nemají zejména zkušené zaměstnance. 
 
 
 
 
 
Zápis: Ing. Karolína Menclová 


